- Promover a publicação das decisões ou deliberações previstas no artigo 56.º, cfr. 

alínea t) do n.º 1 do artigo 35.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na 

sua redação atual; 

- Autorizar a aquisição de bens e serviços, nos termos da lei, até ao limite de 2.500,00 

€ (dois mil e quinhentos euros), cfr. alínea e) do n.º 2 do artigo 35.º do Anexo I da Lei 

n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual. 

Mensalmente será apresentada informação relativa ao valor dos bens e serviços 

adquiridos; 

- Proceder aos registos prediais do património imobiliário do município, bem como a

[...]

d) Contribuições para a Previdência: Centro Regional de Segurança Social; 

Caixa Geral de Aposentações e Montepio dos Servidores do Estado. 

e) Seguros com o pessoal (contratados pela autarquia). 

- Autorizar a aquisição de bens e serviços, nos termos da lei, até ao limite de 2.500,00€ 

(dois mil e quinhentos euros), cfr. alínea e) do n.º 2 do artigo 35.º do Anexo I da Lei n.º 

75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual. 

Mensalmente será apresentada informação relativa ao valor dos bens e serviços 

adquiridos; 

- Praticar outros atos e formalidades de caráter instrumental necessários ao exercício da